MEDIA MONITORING 25 September 2025
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1 To Reduce the Influence of the US Dollar, |Kurangi Pengaruh Dolar AS, India com/newsread/1624661/33/kurangi-pengaruh-
India Invites BRICS Countries to Adopt Ajak Negara BRICS Adopsi Sistem dolar-as-india-ajak-negara-brics-adopsi-
the UPI Payment System Pembayaran UPI ekbis.sindonews.com sistem-pembayaran-upi-1758758982

https://www.cnnindonesia.

2 Prabowo's Om Shanti Shanti Greeting Viral Salam Om Shanti Shanti com/internasional/20250924183025-113-
Goes Viral in Indian Media During Speech |Prabowo di Media India saat Pidato di 1277365/viral-salam-om-shanti-shanti-
at the UN PBB cnnindonesia.com prabowo-di-media-india-saat-pidato-di-pbb

https://www.tribunnews.

3 Trump's Anger Explodes at UN Meeting, [Amarah Trump Meledak di Rapat com/internasional/7733190/amarah-trump-
India and China Accused of Funding PBB, India dan Tiongkok Dituding meledak-di-rapat-pbb-india-dan-tiongkok-
Russia's War Danai Perang Rusia tribunnews.com dituding-danai-perang-rusia

https://www.antaranews.

4 com/video/5130684/maluku-ekspor-45-ton-
Maluku exports 45 tons of social forestry |Maluku ekspor 45 ton komoditas komoditas-perhutanan-sosial-ke-china-dan-
commodities to China and India perhutanan sosial ke China dan India |antaranews.com india

5 Violent protests in Ladakh, India, leave Demo Rusuh di Ladakh India, 4 Orang https://voi.id/berita/517757/demo-rusuh-di-
four dead Tewas voi.id ladakh-india-4-orang-tewas

https://www.netralnews.com/perusahaan-bts-

6 BTS's company, HYBE, officially Perusahaan BTS, HYBE Resmi hybe-resmi-dirikan-anak-perusahaan-di-
establishes a subsidiary in India Dirikan Anak Perusahaan di India netralnews.com india/UTN5dE1GNHZuallVTzgra1c0eU4rUT09

7 Maluku Exports First Resin and Nutmeg |Maluku Ekspor Perdana Damar dan https://siwalimanews.com/maluku-ekspor-
to India and China Pala ke India dan Cina siwalimanews.com perdana-damar-dan-pala-ke-india-dan-cina/

Amoeba Pemakan Otak Tewaskan https://news.detik.com/bbc-world/d-

8 Brain-Eating Amoeba Kills Dozens in Belasan di India, Gimana 8128130/amoeba-pemakan-otak-tewaskan-
India. How Does It Spread? Penyebarannya? news.detik.com belasan-di-india-gimana-penyebarannya/amp

https://www.kompas.

9 This Afghan Boy Hid in the Wheel Well of |Bocah Afghanistan Ini Sembunyi di com/tren/read/2025/09/24/203000365/bocah-
an Airplane Until He Arrived in India. How |Roda Pesawat hingga Tiba di India, afghanistan-ini-sembunyi-di-roda-pesawat-
Was That Possible? Kok Bisa? kompas.com hingga-tiba-di-india-kok
Rampant at the UN, Trump Accuses

10 China, India, and NATO of Funding Ugal-ugalan di PBB, Trump Tuding https://www.inilah.com/ugal-ugalan-di-pbb-
Russia China-India-NATO Danai Rusia inilah.com trump-tuding-china-india-nato-danai-rusia

https://www.kompas.
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an Airplane Until He Arrived in India. How [Roda Pesawat hingga Tiba di India, afghanistan-ini-sembunyi-di-roda-pesawat-
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https://international.sindonews.
com/newsread/1624391/40/india-berencana-

12 India Plans to Produce Russia's Su-57 India Berencana Produksi Pesawat produksi-pesawat-tempur-su-57-milik-rusia-

Fighter Jets Tempur Su-57 Milik Rusia international.sindonews.com 1758701350
Hujan Deras dalam 117 Tahun https://voi.id/amp/517549/hujan-deras-dalam-

13 Heavy Rain in the Last 117 Years, Floods |Terakhir, Banjir Melanda Kolkata India 117-tahun-terakhir-banjir-melanda-kolkata-

Hit Kolkata, India, Killing 8 People Tewaskan 8 Orang voi.id india-tewaskan-8-orang
https://otomotif.sindonews.
Suzuki Imports New Weapons from India: | Suzuki Impor Senjata Baru dari India: com/newsread/1624393/121/suzuki-impor-

14 Access 125 Officially Challenges the Access 125 Resmi Tantang Perang senjata-baru-dari-india-access-125-resmi-
Retro Scooter War with a Price Tag of Skutik Retro dengan Harga Rp25 tantang-perang-skutik-retro-dengan-harga-
IDR 25 Million Jutaan otomotif.sindonews.com rp25-jutaan-1758701365

https://www.netralnews.com/dorong-
pertumbuhan-digital-india-equinix-buka-pusat-

15 Driving India's Digital Growth, Equinix Dorong Pertumbuhan Digital India, data-ai-ready-pertama-di-

Opens First Al-Ready Data Center in Equinix Buka Pusat Data Al-ready chennai/UTVLdORJVS9ycWhSZG5iUVRXUON
Chennai Pertama di Chennai netralnews.com kUTO09
https://www.travelandtourworld.
BW Hotelier IHA 2025: Uttar Pradesh id/berita/artikel/BW-Hotelier-IHA-2025--Uttar-

16 BW Hotelier IHA 2025: Uttar Pradesh Mengakui Pemimpin Tl yang Pradesh--memberikan-penghargaan-kepada-
Recognizes IT Leaders Driving a New Era |Mendorong Era Baru dalam para-pemimpin-TI-yang-mendorong-era-baru-
in Indian Hospitality! Perhotelan India! travelandtourworld.id dalam-perhotelan-India./

Trump Accuses China, India, and NATO | Trump Tuding China, India, dan https://www.msn.com/id-id/berita/other/trump-

17 of Being the Root Cause of War for NATO Biang Kerok Perang karena tuding-china-india-dan-nato-biang-kerok-
Buying Russian Oil Beli Minyak Rusia msn.com perang-karena-beli-minyak-rusia/ar-AA1N9rkR

https://www.merdeka.

18 Construction of Indian Embassy Worth Pembangunan Kantor Kedubes India com/amp/uang/pembangunan-kantor-kedubes-
Rp334.2 Billion Accelerated, Targeted for |Senilai Rp334,2 Miliar Dikebut, Target india-senilai-rp3342-miliar-dikebut-target-awal-
Completion in Early 2021 Awal Tahun Rampung merdeka.com tahun-rampung-472651-mvk.html
A Look at the Advancement of Al https://www.detik.com/edu/detikpedia/d-

19 Education in India: Students and Workers |Mengintip Majunya Edukasi Al di 8127574/mengintip-majunya-edukasi-ai-di-
Must Learn India, Pelajar-Pekerja Wajib Pelajari | detik.com india-pelajar-pekerja-wajib-pelajari/amp

https://sports.sindonews.

20 Korea Open 2025 Results: Advancing to  |Hasil Korea Open 2025: Lolos ke com/newsread/1624353/51/hasil-korea-open-
the Round of 16, Putri KW Easily Defeats [Babak 16 Besar, Putri KW Menang 2025-lolos-ke-babak-16-besar-putri-kw-

Indian Representative Mudah atas Wakil India sports.sindonews.com menang-mudah-atas-wakil-india-1758697769
https://www.msn.com/id-id/berita/other/hidden-

21 Hidden Gems! 5 Sad Indian Movies About |Hidden Gem! 5 Film India Sedih gem-5-film-india-sedih-tentang-cinta-yang-
Underrated Love That Will Take Your Tentang Cinta yang Diremehkan Bisa diremehkan-bisa-bikin-kamu-sesak-napas/ar-
Breath Away Bikin Kamu Sesak Napas msn.com AA1NbRsE

PM Modi secara virtual meresmikan https://www.psuconnect.in/id/railway-news/pm-

22 PM Modi virtually inaugurates nine new sembilan kereta api Vande Bharat modi-virtually-flags-off-nine-new-vande-bharat-
Vande Bharat trains baru psuconnect.in trains

23 Anuga Food 2025 Mumbai India, Anuga Food 2025 Mumbai India, https://inbisnis.id/anuga-food-2025-mumbai-

Indonesia Represented by 8 Companies

Indonesia Diwakili 8 Perusahaan

inbisnis.id

india-indonesia-diwakili-8-perusahaan/
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These Are the Four Central Java Martial
Artists Called Up to the National Team for

Ini Empat Pesilat Jateng Yang

https://jateng.tribunnews.
com/sport/1222946/ini-empat-pesilat-jateng-
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